



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 174/2019

Modalidade: Pregão Presencial n° 098/2019

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG

FICHA	DOTAÇÃO
708	02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.30.00
715	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
723	02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.30.00
731	02.06.01.10.301.0025.2189.3.3.90.30.00
739	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00
749	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00
766	02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00
785	02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.30.00
799	02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.30.00
806	02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.30.00
813	02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00
820	02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.30.00
830	02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00
836	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00
845	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00
852	02.06.01.10.305.0041.2222.3.1.90.94.00
859	02.06.01.10.305.0041.2223.3.3.90.30.00
864	02.06.01.10.305.0041.2224.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 28/02/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA. CNPJ: 08.583.629/0001-13						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
105	50,00	UN	MANGUITO ADULTO C/2 TUBOS P/ESFIGMOMANOMETRO PREMIUM - MANGUITO PARA USO EXCLUSIVO EM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM. MANGUITO INFLÁVEL PARA APARELHO DE PRESSÃO CONFECCIONADA EM PVC PARA BRAÇADEIRAS ADULTO; COM DUAS VIAS/TUBOS (50 CM CADA) (DE 7MM DI 4MM); COR PRETA.	PREMIUM	7,04	352,00
109	80,00	UN	OCULOS DE PROTECAO TRASPARENTE, LENTES DE POLICARBONATO, ANTI EMBACANTE	SUPERMEDY	2,95	236,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

113	50,00	UN	PERA PARA APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE PREMIUM PÊRA DE BORRACHA PARA INSUFLAÇÃO; FABRICADO EM BORRACHA DE PVC (LIVRE DE LÁTEX), MAIS RESISTENTE E DURÁVEL. PARA USO EXCLUSIVO DE ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE; NÃO POSSUI VÁLVULA (VENDIDO SEPARADAMENTE);REGISTRO ANVISA Nº 80275310022.	PREMIUM	5,64	282,00
168	30,00	UN	SUPORTE DE METAL COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LITROS - POSSÍVEL A UTILIZAÇÃO DESTE SOBRE A BANCADA E NA PAREDE - ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS DE DUAS BUCHAS. FABRICADO EM ARAME BTC - VALIDADE INDETERMINADA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	DESCARPACK	21,02	630,60
VALOR TOTAL: R\$ 1.500,60 (HUM MIL, QUINHENTOS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
CNPJ: 18.269.125/0001-87

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
30	500,00	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA - COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. - PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); - USO ÚNICO; ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 64 MM, - GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE, SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS.	HOLLISTER	5,85	2.925,00

Valor total: R\$ 2.925,00 (Dois mil novecentos e vinte cinco reais)

EMPRESA: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP
CNPJ: 65.186.835/0001-23

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	2.500,00	FR	ALCOOL ETILICO, 70% LIQ, FRASCO COM 100 ML COM DATA VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	INDALABOR	1,69	4.225,00
104	220,00	PCT	LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL PARA	LUPLAST	5,20	1.144,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PROCEDIMENTO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Valor total: R\$ 5.369,00 (Cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais)						

EMPRESA: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ: 48.791.685/0001-68

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
173	100,00	UN	TUBO HOSPITALAR EM SILICONE TRANSPARENTE DE GRAU FARMACÊUTICO PARA ASPIRAÇÃO TUBO HOSPITALAR EM SILICONE TRANSPARENTE DE GRAU FARMACÊUTICO PARA ASPIRAÇÃO - 6X12MM / DUREZA 60 SHORE A/ APROXIMADAMENTE 15 METROS	TAYLOR	128,00	12.800,00
Valor total: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)						

EMPRESA: MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 00.207.500/0001-07

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	500,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA OU PLASTICO) DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES A4RREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THEOTO	3,40	1.700,00
3	1.000,00	FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AGE ÓLEO VEGETAL COMPOSTO POR ÁCIDO LINOLÉICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, VITAMINA A, E E LECITINA DE SOJA. TAMANHO: FRASCO COM 200 ML	NUTRIEX	4,00	4.000,00
15	100,00	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM	J PROLAB	2,30	230,00
16	100,00	UN	ALMOTOLIA AMBAR 500ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR - - OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO,	J PROLAB	2,74	274,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM			
18	100,00	UN	ALMOTOLIA CLARA 500ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR - OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM.	J J PROLABR	2,69	269,00
19	100,00	UN	AMBU PARA REANIMACAO ADULTO - KIT REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO. NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0 MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA, VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF) PRESSÃO 60 CM H2O +/- 5 CM H2O (MODELO ADULTO), BALÃO DE SILICONE AUTO INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO DE 1600 ML, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE SILICONE, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM, 2750 ML, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR.	FOYOMED	155,00	15.500,00

Valor total: R\$ 21.973,00 (Vinte e um mil novecentos e setenta reais)

**EMPRESA: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA
CNPJ: 40.175.705/0001-64**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
143	10,00	UN	SONDA BOTTON 18FR - 3 CM - ESPECIFICAÇÃO - SONDA EM SILICONE MEDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA, COM 18FR DE DIAMETRO , COM BALÃO NA EXTREMIDADE	HALYARD	1.250,00	12.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DISTAL COM VOLUMES DE 5 E 10 ML, FLEXIVEL CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE.			
149	10,00	UN	SONDA DE BOTTON MICKEY 18FR - 4 CM KIT COMPLETO CONTENDO TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA COM PINÇA, PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS, SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO 35CC SONDA EM SILICONE MEDICO TRANSPARENTE, RADIOPAÇA, COM 18FR DE DIAMETRO, COM BALÃO NA EXTREMIDADE DISTAL COM VOLUMES DE 3 A E 5 ML, FLEXIVEL COM VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO	HALYARD	1.250,00	12.500,00
Valor total: 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)						

EMPRESA: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 25.725.813/0001-70

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
65	200,00	UN	ESTETOSCOPIO CONSTITUÍDO DE CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDAVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLASTICO) QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SÍ POR UMA LAMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERÁ SER NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. AUSCULTADOR: DUPLO; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPOXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM. O APARELHO DEVERÁ SER DE USO PROFISSIONAL.	MIKATOS	54,50	10.900,00
170	60,00	UN	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PORTATIL COM MIRA A LASER INDICAÇÃO DIGITAL: DISPLAY DE LED,	PIROMED	248,00	14.880,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TELA DE LCD COM VISIBILIDADE SUFICIENTE, PARA FACILITAR A LEITURA E VISUALIZAÇÃO COM LUZ DE FUNDO. UNIDADE DE TEMPERATURA: ° C (OBRIGATÓRIO) E °F (OPCIONAL), RESOLUÇÃO DO MONITOR: 0,1°C (0,2°F), FAIXA DE TEMPERATURA: -30°C A 350°C (-22°F A 932°F).			
VALOR TOTAL: 25.780,00 (VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)						

EMPRESA: INDAPHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.614.643/0001-41

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
63	500,00	UN	ESPUMA DE POLIURETANO - 3D EXCLUSIVA IMPREGNADA COM PARTÍCULAS DE IBUPROFENO , QUE SÃO DISPENSADAS DE FORMA SUSTENTADA NA MEDIDA EM QUE O EXSUDATO É ABSORVIDO. ESPUMA MACIA E FLEXÍVEL COM ABSORÇÃO SUPERIOR , POSSUI MEMBRANA INTELIGENTE DE PERMEABILIDADE SELETIVA NA PARTE POSTERIOR QUE CONTROLA A SAÍDA DE VAPOR D'ÁGUA E IMPEDE A ENTRADA DE ÁGUA E BACTÉRIAS , MINIMIZANDO O RISCO DE INFECÇÃO ; POSSUI BORDAS BISELADAS PARA EVITAR RISCO DE MARCAS DE PRESSÃO NA PELE , IDEAL PARA FERIDAS DE MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO, MEDINDO 10X10 CM. VALIDADE MINIMA 18 MESES.	COLOPLAST	59,81	29.905,00
Valor total: R\$ 29.905,00 (Vinte e nove mil novecentos e cinco reais)						

EMPRESA: DIFARMIG LTDA
CNPJ: 19.961.036/0001-60

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
41	1.000,00	UN	COBERTURA DE HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CALCIO COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO DE ÁGUAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE, ATÓXICA , HIPOALERGÊNICO. TAMANHO 10X10 CM	COLOPLAST	9,77	9.770,00
52	500,00	UN	CURATIVO DE HIDROFIBRA EM FITA (2 X 45 CM) - CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO,	COLOPLAST	44,79	22.395,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA; CURATIVO SUPER ABSORVENTE, CAPAZ DE CAPTURAR OS MICROORGANISMOS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA. TAMANHO 2X45 CM. CURATIVO SUPER ABSORVENTE, CAPAZ DE CAPTURAR OS MICROORGANISMOS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA. FORMA GEL MACIO E COESIVO QUE SE ADAPTA AO LEITO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.			
Valor total: R\$ 32.165,00 (Trinta e dois mil, cento e sessenta e cinco reais)						

EMPRESA: LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO SA
CNPJ: 57.532.343/0001-14

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	1.000,00	UN	ALGINATO DE CALCIO CURATIVO COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM CARBOXIMETILCEULOSE, PARTÍCULAS ALTAMENTE ABSORVENTES, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM UMA ABSORÇÃO VERTICAL DO EXSUDATO, FORMAM UM GEL COESO E EVITAM A MACERAÇÃO DAS BORDAS, MEDINDO 10X10 CM	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	6,18	6.180,00
49	200,00	UN	CURATIVO COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA 100% DE ALGODÃO, TRAMA LARGA, SISTEMA ESPECIAL DE PRODUÇÃO PARA QUE NÃO SE DESFIE, IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA - PHMB A 0,2% COMO AGENTE RESISTENTE À COLONIZAÇÃO BACTERIANA, REDUZINDO A PENETRAÇÃO BACTERIANA ATRAVÉS DA COMPRESSA, DE AMPLO ESPECTRO CONTRA MICROORGANISMOS GRAN POSITIVOS E NEGATIVOS, FUNGOS E LEVEDURAS, TAMANHO 10,0 X 10,0 CM COM 02 UNIDADES. EMBALAGEM: ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM RDC 185/ANVISA SOBRE NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E	CURATEC	18,96	3.792,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONSTATANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TEMPO DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ESTEILIZAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
50	200,00	UN	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVO 10X10 SEM PRATA E SEM ALGINATO	CURATEC ESPUMA DE POLIURETANO	13,70	2.740,00
53	500,00	UN	CURATIVO DE HIDROFIBRA EM PLACA (10 X 10 CM) (CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA; TAMANHO 10X10 CM). VALIDADE MINIMA 12 MESES.	CURATEC SILVER IV	24,69	12.345,00
81	1.000,00	UN	GAZE IMPREGNADA COM PETROLATO GAZE PARA FERIMENTOS, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, COMPOSTA DE UMA TELA DE ACETATO DE CELULOSE, IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM. É UM CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, CONSTITUÍDO POR UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM, DESTINADA AO TRATAMENTO DE FERIDAS. TAMANHO: 7,6 X 20,3 CM. VALIDADE MINIMA 18 MESES.	CURATEC COMPR EMUL PETROLATUM	4,16	4.160,00
85	1.000,00	TB	HIDROGEL - ALTA VISCOSIDADE COMPOSTO POR INGREDIENTES NATURAIS COMO ÁGUA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E DE DOAÇÃO DE UMIDADE PARA FERIDAS SECAS E COM NECROSE QUE NECESSITAM DE DESBRIDAMENTO. TUBO COM APROXIMADAMENTE 30G	CURATEC HIDROGEL COM ALGINATO	7,77	7.770,00

Valor total: R\$ 36.987,00 (Trinta e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais)

**EMPRESA: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 23.950.207/0001-22**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPOM 06CM X 1,8MT 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS MISTOS, BORDAS DEVIDAMENTE	TEXCARE	3,70	7.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.			
27	300,00	RL	BOBINA P/ REGISTRO DE ECG 216MM X 30M PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG BIONET - 216MM X 30M. FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE. ACEITA REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM CONTATO COM O PAPEL. INDICADO PARA USO NOS ELETROCARDÍOGRAFOS.	LIBEWA	16,00	4.800,00
44	200,00	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORANTE 7 L - IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO.	DESCARBOX	2,69	538,00
55	3.000,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES COM CAMERA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLAS/BOLSAS, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR, COM INJETOR LATERAL E SAÍDA DE AR. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	LABOR IMPORT	0,80	2.400,00
62	1.500,00	RL	ESPARADRAPO 10 X 450 CM C/ CAPA ESPARADRAPO 10X4,5CM C/ CAPA ESPARADRAPO MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	MISSNER	5,75	8.625,00
66	20,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON	SUPERMEDY	26,50	530,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			AGULHADO 2-0 CX C/24 UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 2-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 UNIDADES.			
67	20,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 3-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24.	SUPERMEDY	26,50	530,00
68	20,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 4-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.CAIXA COM 24.	SUPERMEDY	26,50	530,00
69	20,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 5-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA COM 24 UNIDADES	SUPERMEDY	26,50	530,00
70	20,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON	SUPERMEDY	26,50	530,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			AGULHADO 6-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 6-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 UNIDADES			
72	500,00	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 100MM X 10M - MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGENICA, COR CLARA - INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. NÃO DEIXA RESÍDUOS OU IRRITAÇÕES NA PELE, NÃO SAI NA ÁGUA, PODE SER APLICADA DIRETAMENTE NO MACHUCADO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO NA EMBALAGEM. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	MAXICOR	7,09	3.545,00
74	1.500,00	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 50MM X 10 - MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGENICA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	MAXICOR	3,46	5.190,00
169	20,00	UN	TERMOMETRO CLINICO - TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA - TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM INFRAVERMELHO NA TESTA OU OUVIDO, RESULTADO EM 1 SEGUNDO COM SINAL ACÚSTICO, MEMORIA, VISOR COLOR GLOW, DISPLAY DO TERMÔMETRO MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA: =37,5°C - VERDE; >37,5°C - VERMELHO. ALARME DE FEBRE; 30 MEMÓRIAS.	MICROLIFE	111,23	2.224,60

Valor total: R\$ 37.372,60 (Trinta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 52.202.744/0001-92

ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	100,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 100 UNIDADES, CALIBRE 8 X 4,0 CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGENICA, BISEL TRIFACETADO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO, ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP E BICO LOCK, UMA VEZ ALOJADA A AGULHA, NÃO É POSSÍVEL RETORNAR O PROTETOR PARA POSIÇÃO INICIAL, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.CAIXA COM 100 UNIDADES	BD ECLIPSE	34,00	3.400,00
12	500,00	FR	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUCAO TOPICA, FRASCO DE 100ML SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO + 50% ALCOOL ETILICO (V/V). VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	RIOQUIMICA	2,52	1.260,00
24	100,00	CX	BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA COM 500 UNIDADES. REDONDO COM APROXIMADAMENTE 25 MM DE DIÂMETRO.	AMP	10,22	1.022,00
29	1.000,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA-SISTEMA ABERTO 1200 ML - COLETOR DE URINA E SECREÇÕES SISTEMA ABERTO, COMPOSTO DE FRASCO RESERVATÓRIO TIPO AMPOLA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ESPECIAL COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 50ML, EXTENSÃO E CONECTOR COM TAMPA EM PVC ATÓXICO E ALCA FLEXÍVEL PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO.EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TOTALMENTE SELADO, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO USUÁRIO. NÃO ESTÉRIL, REGISTRO MS.	MEDSONDA	2,47	2.470,00
51	200,00	UN	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVO 15X15 (SEM PRATA OU ALGINATO)	CREMER	23,33	4.666,00
90	2.000,00	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO,1 ESPÁTULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS, ESTÉRIL,	KOLPLAST	2,05	4.100,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TAMANHO GRANDE, COM 1 LÂMINA DE VIDRO EM CAIXA INDIVIDUAL, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N. DE LOTE E VALIDADE.			
91	5.000,00	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM 1 LÂMINA DE VIDRO EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N. DE LOTE E VALIDADE	KOLPLAST	1,86	9.300,00
92	5.000,00	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO, COM 1 LÂMINA DE VIDRO EM CAIXA INDIVIDUAL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO PROCEDÊNCIA NUMERO DE LOTE E VALIDADE.	KOLPLAST	1,70	8.500,00
144	5.000,00	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 - COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDSONDA	0,59	2.950,00
167	100,00	BOL	SORO RINGER COM LACTATO - 500 ML - RINGER COM LACTATO ATÓXICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM FRASCO OU BOLSA DE POLIETILENO, OU POLIPROPILENO, OU TRILAMINADA, OU PVC, RESISTENTE A RACHADURAS, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 500ML. EM SISTEMA FECHADO, QUE APRESENTE COLAPSABILIDADE TOTAL PARA QUE HAJA ESCOAMENTO TOTAL E SEM PERDA DE SORO E OU MEDICAÇÃO, APRESENTANDO ESPAÇO LIVRE INTERNO DE APROXIMADAMENTE 20-25% DA EMBALAGEM. COM PONTOS DE INFUSÃO E ADIÇÃO DE MEDICAMENTOS INDEPENDENTES, PARALELOS, QUE NÃO PERMITAM	JP	2,61	261,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DURANTE SUA MANIPULAÇÃO DESPRENDIMENTO DE FRAGMENTOS EM CONTATO COM A SOLUÇÃO. DEVERÁ TER PONTO DE ADIÇÃO COMPOSTO DE MEMBRANA AUTO VEDÁVEL RESISTENTE A MÚLTIPLAS PUNÇÕES, DISPOSITIVO QUE GARANTA ISOLAMENTO DESTES PONTOS COM O MEIO AMBIENTE ATÉ O MOMENTO DO SEU USO. QUE POSSUA SÍTIPO DE INSERÇÃO DO EQUIPO, COM LACRE DE USO ÚNICO NÃO RECOLOCÁVEL, COM DIMENSÕES ADEQUADAS COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL AOS EQUIPOS DE INFUSÃO APROVADOS PELA NORMA ISO, PROVIDO DE BARREIRA DE ESTERILIDADE QUE GARANTA A ESTANQUEIDADE DO SISTEMA E ASSEGURE A INVIOABILIDADE DO RECIPIENTE ANTES E DURANTE O PROCEDIMENTO DE INSERÇÃO DO SPIKE DO EQUIPO DE ADMINISTRAÇÃO, GARANTINDO A "CONDIÇÃO DE SISTEMA FECHADO". COM ALÇAS DE SUSTENTAÇÃO QUE NÃO APRESENTEM SINAIS DE RUPTURAS E DEFORMAÇÕES. OS FRASCOS OU BOLSAS DEVERÃO APRESENTAR GRADUAÇÃO EM PELO MENOS UM DOS LADOS DOS MESMOS.			
--	--	--	--	--	--	--

Valor total: R\$37.929,00 (Trinta e sete mil, novecentos e vinte e nove reais)

EMPRESA: EMENALLI MEDICAL LTDA
CNPJ: 13.694.036/0001-64

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	100,00	LT	ACIDO ACETICO - 2% FRASCO DE 1000 ML CONTENDO NO FRASCO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	DINÂMICA	14,50	1.450,00
5	100,00	UN	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÕES EXTERNAS DE VALIDADE, Nº DO LOTE, FRASCO CONTENDO 100 ML DO REFERIDO PRODUTO.	FARMAX	1,27	127,00
6	100,00	FR	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML , EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICACOES EXTERNAS DE VALIDADE, Nº DO LOTE, FRASCO DE 1000 ML DO REFERIDO PRODUTO.	FARMAX	4,58	458,00
7	200,00	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - 100 UNID CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM	SOLIDOR	6,18	1.236,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S .CAIXA COM 100 UNIDADES			
9	150,00	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 6 MM - 100 UNID CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	SOLIDOR	5,99	898,50
20	100,00	UN	AMBU PARA REANIMACAO INFANTIL - KIT REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS INFANTIL OU NEONATAL, NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0 MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA, VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF) PRESSÃO 40 CM H2O +/- 5 CM H2O (MODELOS INFANTIL E NEONATAL), BALÃO DE SILICONE AUTO INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO DE 500 ML, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE SILICONE, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE, BOLSA	FARMATEX	154,50	15.450,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM, 1000 ML, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR).			
25	500,00	RL	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 9,0 M, DE ALGODÃO DE TRAMA ABERTA, IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO OXIDO DE ZINCO A 10 PORCENTO, ÁGUA DESTILADA, GLICEROL, ÁLCOOL, CETO-ESTEARÍLICO, CETOMACROGOL, ÓLEO MINERAL, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, METIL-PARA-MICROXILOENOATO E PROPIL-PARA-HIDROXILOENOATO, COBERTA COM FILME PROTETOR PLÁSTICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MINIMA 18 MESES.	CASEX	20,17	10.085,00
28	500,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. BOLSA DE DRENAGEM DE URINA EM SISTEMA FECHADO. VALVULA ANTI-REFLUXO. BOLSA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA FIXAÇÃO DO COLETOR. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. VOLUME 2000 ML.	DESCARPACK	2,76	1.380,00
31	50,00	UN	BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM FECHO EM PINOS DE METAL - CIRCUNFERÊNCIA DE 18 CM À 35 CM, ISENTO DE LÁTEX, FECHO EM PINOS DE METAL PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE (2 TUBOS); LIVRE DE LÁTEX, MINIMIZA O RISCO DE REAÇÃO ALÉRGICA; BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL.	PEMIUM	22,08	1.104,00
32	50,00	UN	BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM FECHO EM VELCRO PREMIUM - COR: AZUL MARINHO OU PRETO BRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 18 CM À 35 CM; SEM MANGUITO ISENTO DE LÁTEX FECHO EM VELCRO PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE (2 TUBOS); LIVRE DE LÁTEX, MINIMIZA O RISCO DE REAÇÃO ALÉRGICA; BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL; BORDAS COM DOBRAS DIMINUEM O RISCO DE CORTES E DE ARRANHÕES; MATERIAL:	PREMIUM	14,88	744,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NYLON; REGISTRO ANVISA: 80275310022.			
38	200,00	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 14 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,67	134,00
39	200,00	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 16 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,65	130,00
40	200,00	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 18 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE	DESCARPACK	0,65	130,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS			
42	1.000,00	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM COLETOR PENIANO EM LATEX - COM CONECTOR PARA SONDAS URETROVESICAIS TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, FRASCO COLETOR EM PVC, TRANSLUCIDO COM CAPACIDADE DE 1200 ML, ESCALA GRADUADA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA 15 MESES.	MEDSONDA	3,63	3.630,00
47	20,00	UN	CUBA EM FORMA DE RIM DE ACO INOX - MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 12 CM CAPACIDADE DE 700ML	FAMI	36,00	720,00
48	20,00	UN	CUBA REDONDA DE INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 08X04CM (LXA) CAPACIDADE 150ML	FAMI	10,68	213,60
57	5.000,00	UN	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL ESTERIL NA COR AZUL - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL FUNÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. DEVE CONECTAR O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL VIABILIZAR O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA-LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO - CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO-EXTENSÃO EM PVC AZUL (PARA EVITAR CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO).-CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	DESCARPACK	0,97	4.850,00
60	50,00	UN	ESPAÇADOR ADULTO ESPAÇADOR BIVALVULADO COM MASCARA E BUCAL COM CORPO DE ACRÍLICO OU ALUMÍNIO COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE.	INCOTERM	25,69	1.284,50
61	100,00	UN	ESPAÇADOR INFANTIL - ESPAÇADOR BIVALVULADO COM MASCARA E BUCAL COM CORPO DE ACRÍLICO OU ALUMÍNIO COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE.	INCOTERM	25,59	2.559,00
Valor total: R\$ 46.583,60 (Quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
45	5.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERELIZADA 20 X 40 CM - 100% ALGODÃO, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, ESTÉRIL. PACOTE 10 UNIDADES. VALIDADE MINIMA 24 MESES.	HÉRIKA	0,70	3.500,00
78	6.000,00	PCT	FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA EXTRA GRANDE FRALDA DESCARTAVEL PARA INCONTINENCIA INTENSA OU SEVERA , COM FITAS ADESIVAS, COM ELASTICO, TAMANHO XG. PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA ENTRE 120 E 165CM, PACOTE COM NO MINIMO 6 UNIDADES.	HOME CARE	8,40	50.400,00
79	10.000,00	UN	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO 300ML FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE PARA 300ML, DESCARTÁVEL, COMPLEMENTO: COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EMBUTIDA, TAMPA ROSQUEADA E PERFURÁVEL DE ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, GRADUADO EM ESCALA ASCENDENTE E DESCENDENTE, COM ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA DIETA, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO.	BIOFRASCO	0,65	6.500,00
86	100,00	FR	IODOPOLVIDONA DEGERMANTE 1 % POLIVINIL+PIRRILIDONA+IODO FRASCO ÂMBAR DE 100ML. SOLUÇÃO DEGERMANTE A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) CONTENDO 10% DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS. USO TÓPICO. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. DEVERÁ CONTER NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. REGISTRO M.S	FARMAX	2,28	228,00
87	100,00	FR	IODOPOLVIDONA TOPICO 1 % POLIVINIL+PIRRILIDONA+IODO - PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) A 10% EM SOLUÇÃO TÓPICO, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. FRASCO ÂMBAR DE 100ML. CONTENDO NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	FARMAX	2,05	205,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

93	30,00	CX	LAMINA DE BISTURI ESTERIL N° 11 (CX C/ 100 UNID) DESCARTAVEL CONFECCIONADA COM ACO INOXIDAVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, COM LAMINA PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTAVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO, EMBALAGEM ALUMINIZADA N° 11, CX COM 100 UNID. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES;	SOLIDOR	29,40	882,00
142	240,00	LT	SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% - EMBALAGEM COM 1000ML.	FARMAX	17,63	4.231,20
145	1.000,00	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 10 (C/ VALVULA) SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VÁLVULA DE PRESSÃO NEGATIVA N°10 ADULTO-SONDA CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS E OS CALIBRES DO TUBO SEGUEM O PADRAO DA SONDA DE ASPIRACAO CONVENCIONAL. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO FILME DE POLIESTER, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO	MARK MED	0,62	620,00
146	1.000,00	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14 - COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A	MARK MED	0,65	650,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
147	1.000,00	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEL Nº 06 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, C/ VÁLVULA P/ PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MARK MED	0,53	530,00
148	1.000,00	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEL Nº 12 - COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARK MED	0,63	630,00
158	600,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 10 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. BOLSA COM CAPACIDADE DE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	2,40	1.440,00
172	30,00	PCT	TUBO DE LATEX NATURAL Nº 200 (GARROTE) - PACOTE COM 15 METROS DIÂMETRO INTERNO 3MM E	LEMGRUBER	13,50	405,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DIAMETRO EXTERNOS 5,5MM			
174	100,00	UN	VASELINA LÍQUIDA, FRASCO COM 1000 ML - VASELINA LÍQUIDA 100% GRAU FARMACÊUTICO FRASCO CONTENDO 1.000 ML, INCOLOR, LÍMPIDA, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORA. CONTENDO NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	FARMAX	17,10	1.710,00
Valor total: R\$ 71.931,20 (Setenta e um mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos)						

EMPRESA: MINAS MED BRASIL LTDA
CNPJ: 27.710.825/0001-56

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	5.000,00	LT	ALCOOL - ETILICO, LIQ: 70 %; 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70 GRAUS FRASCO COM 1.000 ML, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO. VALIDADE MINIMA 12 MESES.	ITAJÁ	3,20	16.000,00
14	700,00	RL	ALGODAO HOSPITALAR HIDROFILO ROLO DE 500G , ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA ENTRE 1,0 E 1,5 CM, COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM: ROLO COM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	NEVOA	10,00	7.000,00
17	100,00	UN	ALMOTOLIA CLARA 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR , OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM.	JPROLAB	2,30	230,00
22	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPOM 8 CM DE LARGURA POR 1,8 M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2 PCT COM 12 UNIDADES ATADURA DE CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS MISTOS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO	COLORMED	4,36	8.720,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.			
23	2.000,00	PCT	ATADURA, TIPO CREPOM, REPOUSO, COM 13 FIOS/CM2 - 10CM X 1,8MT PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS MISTOS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	COLORMED	5,48	10.960,00
35	500,00	UN	CATETER COM ABAS 19G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº19 - CATETER COM ABAS 19G DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA 36 MESES.	SOLIDOR	0,18	90,00
36	1.000,00	UN	CATETER COM ABAS 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº25 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL,	SOLIDOR	0,18	180,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTÉ E REGISTRO M.S.			
37	1.000,00	UN	CATETER COM ABAS 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº27 - CATETER COM ABAS 27G DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA 36 MESES.	SOLIDOR	0,18	180,00
43	500,00	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORANTE 13 L, IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO.	SAFEPACK	3,95	1.975,00
56	1.500,00	UN	EQUIPO MICRO GOTAS INDICADOS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP,CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. CONTÉM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO	SOLIDOR	1,00	1.500,00
71	700,00	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M - COR BRANCA, QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E	CIEX	2,76	1.932,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE, ALÉM DE ACEITAR BEM A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA SEM BORRAR.			
73	500,00	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 100MM X 4,5 - MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGENICA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	CIEX	4,54	2.270,00
75	700,00	UN	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE - 30 M X 19 MM, POSSUI BOA ADESAO, DORSO EM PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE; RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA;UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO.	CIEX	2,75	1.925,00
77	6.000,00	PC	FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA - GRANDE FRALDA DESCARTAVEL NOTURNA PARA INCONTINENCIA INTENSA OU SEVERA , COM FITAS ADESIVAS, COM ELASTICO, TAMANHO G, PESO ENTRE 70 E 90KG, PACOTE COM NO MINIMO 7 UNIDADES.	MASTER CARE	9,50	57.000,00
119	20,00	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOX 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM SERRILHA.	ABC	20,54	410,80
129	5.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML (SLIP) S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP(SEM ROSCA) EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA	DESCARPACK	0,18	900,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.			
151	50,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	BIOBASE	0,73	36,50
Valor total: R\$ 111.309,30 (Cento e onze mil, trezentos e nove reais e trinta centavos)						

EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
54	3.000,00	UN	CURATIVO ESTERIL DE HIDROCOLOIDE MEDIDA 10X10CM - COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI ISOBUTILENO E CONSERVANTES; UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO; E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE EXSUDATO, AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO, PERMEÁVEL, PERMITINDO TROCA GASOSA, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, TAMANHO: 10 X 10 CM. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA 12 MESES.	CASEX	6,35	19.050,00
80	500,00	RL	GAZE HIDROFILA 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, 91MT X 91MM COM DENSIDADE DE 9 FIOS/CM², DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), TRAMADO NO TECIDO, NÃO ESTÉRIL. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MEDBRAS	15,95	7.975,00
82	300,00	FR	GEL CONDUTOR P/ ELETRODIAGNOSTICO INODORO FRASCO DE 1 KG FRASCO DE 1 KG. INDOLOR, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL(NACL). VALIDADE	MULTIGEL	4,25	1.275,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MÍNIMA DE 1 ANO. REGISTRO M.S			
88	60,00	KIT	KIT P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO - CONJUNTO COMPLETO, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. MÁSCARA DE SILICONE FLEXÍVEL É PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL AO ROSTO DO PACIENTE. O COPINHO PERMITE QUE SEJA FEITA NEBULIZAÇÃO COM O PACIENTE DEITADO. TODAS PEÇAS DEVERÃO SER INQUEBRÁVEIS.	DARU	5,41	324,60
89	60,00	KIT	KIT P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL - CONJUNTO COMPLETO, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, MÁSCARA INFANTIL. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. MÁSCARA DE SILICONE FLEXÍVEL É PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL AO ROSTO DO PACIENTE. O COPINHO PERMITE QUE SEJA FEITA NEBULIZAÇÃO COM O PACIENTE DEITADO. TODAS PEÇAS DEVERÃO SER INQUEBRÁVEIS.	DARU	5,41	324,60
94	30,00	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	22,79	683,70
95	30,00	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº22 CAIXA COM 100 UNIDADES , CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	WILTEX	22,95	688,50
96	1.000,00	RL	LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA - NATURAL (0,70 X 50 M) COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	FLEXPPELL	5,62	5.620,00
97	2.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PAR CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E	SANRO MEDFEEL	0,93	1.860,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
98	200,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 6,0 CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	SANRO MEDFEEL	00,93	186,00
99	2.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.5 PAR CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28 CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	SANRO MEDFEEL	0,93	1.860,00
100	2.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8.0 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM	SANRO MEDFEEL	0,93	1.860,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
106	50,00	UN	MÁSCARA ADULTO PARA TRAQUEOSTOMIA - COM TIRA DE BORRACHA SINTÉTICA PARA COLOCAÇÃO DE CONECTOR 360º / POLICLORETO DE VINILA (PVC) / POLIPROPILENO (PP) / BORRACHA SINTÉTICA	PROTEC	19,00	950,00
107	500,00	PCT	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PACOTE C/ 50 UNIDADE C/ FILTRO , 3 CAMADAS, COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, TRIPLA COM CLIPS NASAL ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO INFLAMÁVEL, 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO, MÍNIMO 94% EFICÁCIA NA FILTRAGEM BACTERIANA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE	CIRUFACE	4,31	2.155,00
108	100,00	UN	MASCARA DESCARTAVEL ESPECIFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATORIO, N95. FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR - RESPIRADOR SEMI FACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL OU BRANCA, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE. FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FELTRO DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM; CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR. FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRÉSILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR É, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNBONDED DE CONFORTO PARA PROTEÇÃO DA PELE. ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2 OBEDECENDO A NORMA NBR-13698 DA ABNT. INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA BACIOS DA TUBERCULOSE, H1N1, OUTROS AGENTES BIOLÓGICOS, AÉRODISPERSÓIDES, FUMOS, NÉVOAS E POEIRAS TÓXICAS. (EMBALADAS INDIVIDUALMENTE)	DESCARPACK	2,24	224,00
111	50,00	UN	OTOSCOPIO COM CABO DE METAL,	MD	286,75	14.337,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PARA 02 PILHAS MÉDIAS, LÂMPADA HALÓGENA E REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ.; ACOMPANHAM 5 ESPECULO PERMANENTES EM PLÁSTICO COM DIÂMETROS DE 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM E 8,00MM E ESTOJO.			
112	50,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 50CM X 100 METROS	POLLITEX	177,00	8.850,00
114	50,00	UN	PINCA ANATOMICA 30 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	PROFESSIONAL	32,13	1.606,50
115	20,00 0,00	UN	PINCA DE CHERRON DESCARTAVEL	KOLPLAST	,71	14.200,00
116	90,00	UN	PINCA DISSECCAO DENTE DE RATO 14 CM - USADA NA FIXAÇÃO DOS TECIDOS DURANTE A DIVULSAO E/OU SUTURA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; POSSUI DENTES NA EXTREMIDADE	WELDON	9,35	841,50
117	90,00	UN	PINCA KELLY RETA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA - USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	WELDON	20,86	1.877,40
118	90,00	UN	PINCA PARA DISSECACAO ANATOMICA 14 AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A TESOURA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM SERRILHA.	WELDON	8,16	734,40
122	10,00 0,00	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 0,5 ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (50UI) SERINGA SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADES, QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	TKL	0,32	3.200,00
123	10,00 0,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 MM (P/ INSULINA) SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE	SR	0,16	1.600,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE			
124	10.00 0,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,30 MM (P/ INSULINA) SERINGA PARA INSULINA, ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADE - CADA TRAÇO REPRESENTA 1 UNIDADE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. MATERIAL ESTÉRIL ESTERELIZADO A COBALTO 60, VALIDADE POR 5 ANOS DESDE A DATA DA FABRICAÇÃO, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1ML, TIPO BICO LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,3 DE CALIBRE;BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT (NBR-9752).	DESCARPACK	0,22	2.200,00
125	5.000 ,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML (SLIP) S/AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,11	550,00
126	10.00 0,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER (LOCK COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,12	1.200,00
130	5.000 ,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER LOCK COM ROSCA EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,23	1.150,00
131	5.000 ,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML (SLIP) S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL,	SR	0,33	1.650,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP(SEM ROSCA) EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.			
134	800,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/ AGULHA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FALANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM BICO PONTA CATETER 60 ML	CIRUIJECT	1,61	1.288,00
135	2.500,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 ML FRASCO 250 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.	SANOBIOL	2,18	5.450,00
136	2.500,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML - BOLSA FLEXÍVEL 500 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%(SORO FISIOLÓGICO), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.	SANOBIOL	2,56	6.400,00
137	2.500,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML FRASCO POLIPROPILENO FRASCO 500 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), PROPILENO TRANSPARENTE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO	JP	2,78	6.950,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INDIVIDUALMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.			
138	5.000,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML FRASCO 10 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.	FARMACE	0,18	900,00
139	5.000,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML BOLSA FLEXÍVEL 100 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.	JP	2,05	10.250,00
140	2.500,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 1000 ML (1 LITRO) BOLSA FLEXÍVEL 1000 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.	JP	3,73	9.325,00
141	2.500,00	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML - BOLSA FLEXÍVEL 250 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, DOIS BICOS PARA INTRODUÇÃO DE EQUIPO E AGULHA, LACRE PROTETOR, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2	SANOBIOL	2,22	5.550,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ANOS, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, REGISTRO M. S.			
152	5.000,00	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 10, Sonda uretral em PVC, Nº 10, atóxica, flexível, siliconizada, estéril, transparente, contendo conector com tampa fixa e extensão de 40 cm, com ponta arredondada, fechada no lado proximal do tubo uretral com um orifício. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data fabricação, lote e prazo de validade.	BIOSANI	0,40	2.000,00
153	5.000,00	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 12, Sonda uretral em PVC, Nº 12, atóxica, flexível, siliconizada, estéril, transparente, contendo conector com tampa fixa e extensão de 40 cm, com ponta arredondada, fechada no lado proximal do tubo uretral com um orifício. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data fabricação, lote e prazo de validade.	BIOSANI	0,43	2.150,00
154	3.000,00	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 14, Sonda uretral em PVC, Nº 14, atóxica, flexível, siliconizada, estéril, transparente, contendo conector com tampa fixa e extensão de 40 cm, com ponta arredondada, fechada no lado proximal do tubo uretral com um orifício. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data fabricação, lote e prazo de validade.	BIOSANI	0,46	1.380,00
155	1.000,00	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 6, Sonda uretral em PVC, Nº 6, atóxica, flexível, siliconizada, estéril, transparente, contendo conector com tampa fixa e extensão de 40 cm, com ponta arredondada, fechada no lado proximal do tubo uretral com um orifício. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data fabricação, lote e prazo de validade.	BIOSANI	0,35	350,00
156	3.000,00	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 8, Sonda uretral em PVC, Nº 8, atóxica, flexível, siliconizada, estéril, transparente, contendo conector com tampa fixa e extensão de 40 cm, com ponta arredondada, fechada no lado proximal do tubo uretral com um orifício. Embalado	BIOSANI	0,41	1.230,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.			
159	600,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. BOLSA COM CAPACIDADE DE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.	CIRUTI	1,97	1.182,00
160	600,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. BOLSA COM CAPACIDADE DE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.	CIRUTI	2,21	1.326,00
161	400,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO	CIRUTI	2,21	884,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. BOLSA COM CAPACIDADE DE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.			
162	600,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. BOLSA COM CAPACIDADE DE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.	CIRUTI	2,21	1.326,00
163	400,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;	CIRUTI	2,21	884,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. CAPACIDADE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.			
164	400,00	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 22 - SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 10 ML E VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 5ML; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FIO GUIA. CAPACIDADE EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NO M.S.	CIRUTI	2,01	804,00
166	500,00	BOL	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500 ML	JP	2,77	1.385,00
171	70,00	UN	TESOURA ÍRIS 12CM RETA - PARA USO CIRÚRGICO EM GERAL, CORTA TECIDO, BANDAGEM E RETIRA PONTOS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	13,37	935,90

Valor total: R\$160.983,60 (Cento e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)

**EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 03.945.035/0001-91**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	1.000,00	AMP	AGUA BI-DESTILADA - 10 ML (AGUA P/ INJECAO)	SAMTEC	0,17	170,00
76	15,00	FR	FORMOL COM 37% A 40%. FRASCO COM 1000ML - CONTENDO NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	ANTARES	8,38	125,70
83	50,00	FR	GLICERINA COMERCIAL - CATEGORIA GLICERINA COMERCIAL P/USO HOSPITALAR, FRASCO CONTENDO 01	ANTARES	11,88	594,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LITRO, INCOLOR, LÍMPIDA E INODORA. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.			
84	100,00	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	ERS	0,94	94,00
101	3.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA DE 100 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES.	DESCARPACK	14,70	44.100,00
102	6.000,00	PCT	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. MEDIO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.	DESCARPACK	14,70	88.200,00
103	5.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA DE 100 UNIDADES NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES.	DESCARPACK	14,70	73.500,00
120	30,00	UN	REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA (1 METRO) - RÉGUA PEDIÁTRICA; MADEIRA MARFIM; ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL.	TAYLOR	43,89	1.316,70
121	260,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTANTE SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, POSSUINDO DIMENSÕES PLANOS DE 59 CM DE LARGURA, 62 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS E 9 KG, ESTANDO DE ACORDO COM TODOS OS REQUISITOS DA ABNT NBR	RAVA EMBALAGENS	9,50	2.470,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			9191/2008 E RDC 222/2018. DEVEM CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME ABNT NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. O SÍMBOLO DEVE SER CENTRALIZADO A 1/3 DA ALTURA DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO.			
127	5.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML (SLIP) S/AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,12	600,00
128	10.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER (LOCK COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,12	1.200,00
132	10.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER (LOCK COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,37	3.700,00
133	800,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML (SLIP) S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP(SEM ROSCA) EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	DESCARPACK	1,62	1.296,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

150	50,00	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 , EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CONECTOR COM TAMPA, ADPTÁVEL EM SERINGAS. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS	BIOSANI	0,59	29,50
157	3.000,00	UN	SONDA URETRAL EM PVC, N°. 16 ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	0,52	1.560,00
165	500,00	UN	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250 ML SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO DE AGUA COM GLICOSE, EM PERCENTUAIS QUE PODEM SER DE 5%, USADO COMO REPOSIÇÃO DE AGUA, VEICULO DE MEDICAMENTOS OU REPOSIÇÃO ENERGETICA. FRASCO COM 250ML	FRESENIUS	2,33	1.165,00
Valor total: R\$ 220.120,90 (Duzentos e vinte mil, cento e vinte reais e noventa centavos)						

Lagoa Santa, 16 de março de 2020.

R\$ 880.634,80 (OITOCENTOS E OITENTA MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde